
 

1 

 

 
 

PORTARIA Nº218, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

Exonera Servidor Lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Barreiras-BA: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a Servidora Carlla Pacheco Benjuino, do cargo de Subdiretora, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

 

Gabinete do Prefeito em 28 de fevereiro de 2019. 

 

 
João Barbosa de Souza Sobrinho 

-Prefeito de Barreiras- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N°219, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019 

  

Dispõe sobre a nomeação para cargo de Diretor, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Barreiras - BA,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear para o cargo de Diretor, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho junto ao Município de Barreiras a Sra. Carlla 

Pacheco Benjuino. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito em 28 de fevereiro de 2019. 

 

 
João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

PORTARIA N°220, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019 

  

Dispõe sobre a nomeação para cargo de Assistente de Setor, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Barreiras - BA,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear para o cargo de Assistente de Setor, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho junto ao Município de Barreiras a Sra. 

Fabricia Rocha da Silva. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito em 28 de fevereiro de 2019. 

 

 
João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA N°221, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019 

  

Dispõe sobre a nomeação para cargo de Subdiretor, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Barreiras - BA,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear para o cargo de Subdiretor, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho junto ao Município de Barreiras o Sr. Paulo 

Cezar Silva Cavalcante. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito em 28 de fevereiro de 2019. 

 

 
João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 
 
 
 



 

3 

 

PORTARIA Nº222, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

Exonera Servidor lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Barreiras-BA: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a Servidora, Leidiane de Jesus Gonçalves, do cargo de Secretaria Escolar, da Escola Municipal Antônio Machado, da Secretaria 

Municipal de Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

 

Gabinete do Prefeito em 28 de fevereiro de 2019. 

 

 
João Barbosa de Souza Sobrinho 

-Prefeito de Barreiras- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N°223, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019 

  

Dispõe sobre a nomeação para cargo de Secretario Escolar, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Barreiras - BA,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear para o cargo de Secretario Escolar, da Escola Municipal Antônio Machado, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer  junto ao Município de Barreiras o Sr. Uanderson Lacerda do Nascimento. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito em 28 de fevereiro de 2019. 

 

 
João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 



 

4 

 

AVISO DE JULGAMENTO DAS DILIGÊNCIAS 

PREGÃO PRESENCIAL – N° 002/2019 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 306/2018, torna público 

para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento das diligências do Pregão Presencial Nº 002/2019, de acordo com os 

documentos apresentados pela empresa GN LOCAÇÕES E MÃO DE OBRA LTDA - ME, esta Comissão juntamente com a Procuradoria Geral do 

Municipio declara HABILITADA e VENCEDORA a referida empresa para o pregão em epígrafe. André Avelino de Oliveira Neto. Pregoeiro, 

Barreiras/Ba. 01 de março de 2019. 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2019. 
 
Proc. Adm. Nº 004/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 – Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: BAHIAPORT PRODUÇOES 

DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 08.246.721/0001-98. Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada na locação de 

sanitários químicos móveis para grandes eventos, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Prazo de vigência: 12 (doze) 

meses a contar da data da sua assinatura. Ass.: 25/02/2019. Valor Global: R$ 1.239.000,00 (Um milhão duzentos e trinta e nove mil reais). João 

Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº044/2017. 
 
Proc. Adm. Nº 091/2019- PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS –, estabelecida na sede e foro na Rua 

Edgard de Deus Pitta, s/n, Aratu, Barreiras/BA, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95, Contratada: SUCESSO MONTADORA DE 

ESTRUTURAS E EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n° 12.094.429/0001-74, pessoa jurídica de direito privado. 

OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Meta Física para remanejamento dos itens, modificando a meta física do Contrato nº 044/2017, sendo a vigência 

a partir de 04 de fevereiro de 2019, mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente, conforme 

solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Ass.: 04/02/2019. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 138/2018 

Proc. Adm. Nº 222/2019- Pregão Presencial Nº 03/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: M & J EVENTOS ESTRATÉGICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 07.402.344/0002-57. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de Buffet e decoração, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Acréscimo de valor em um 
percentual de 10% o que corresponde a R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais), a partir do dia 26 de Fevereiro de 2019 
Ass:.26/02/2019 - Prefeito: João Barbosa de Souza Sobrinho. 

 

 
 
 


